
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: Attribuzione indennità personale ruolo Amap e indennità di risultato delle Posizioni Organizzative 
dell’Amap

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 
di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”

DECRETA

 di attribuire al personale ruolo AMAP non titolare di posizione organizzativa, le indennità di cui agli artt. 
70 bis e 70 quinquies del CCNL 2016/2018 (artt. 28 e 29 del CCDI 2020/2022), secondo quanto indicato 
nell’allegato A al presente decreto, per un importo complessivo dii  € 83.900,00; 

 di attribuire ai/alle titolari di incarico di posizione organizzativa l’indennità di risultato calcolata sulla 
base di quanto previsto dall’art. 15 del CCNL 2016/20218, e facendo riferimento al budget disponibile 
per l’indennità di risultato delle posizioni organizzative AMAP come previsto nel CCDI 2020/2022, 
secondo quanto indicato nell’allegato B facente parte integrante del presente atto, per un importo 
totale pari ad € 7560,00; 

 dal presente atto non  deriva impegno di spesa in quanto gli importi relativi alle indennità per il personale 
ruolo Amap non titolare di posizione organizzativa e all’indennità di risultato delle posizioni 
organizzative AMAP saranno liquidati e trasferiti ai competenti uffici regionali, con successivo atto, ai 
sensi della convenzione stipulata in data 14/03/2023 n. 2208 - D.G.R. n.111/2023;

 di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche per i 
successivi adempimenti di competenza.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 LA DIRIGENTE
   (Dott.ssa Tiziana Pasquini)

                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. n. 13 del 18.05.2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale”;

- DGR n. 111 del 6 febbraio 2023 “Convenzione per la gestione economica contributiva e previdenziale tra 
Regione Marche e Amap“;



2

- Bilancio preventivo economico dell’Amap per l’anno 2023 Approvazione del programma operativo 2023 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 approvato con Decreto del Direttore 
n. 362 del 29/12/2022;

- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”

- Decreto del direttore n. 295 del 3 novembre 2022 relativo alla costituzione del Fondo risorse decentrate 
personale Amap 2022;

- Decreto del Direttore n. 131 del 20 maggio 2022 inerente l’affidamento dell’incarico delle posizioni 
organizzative personale ruolo Amap.

Motivazione

Con decreti A.U. n.9/2015 e n.16/2015, a seguito di accordi sindacali, in applicazione della Legge Regionale 
n.28/2013, si è proceduto all'inquadramento giuridico del personale ASSAM ora Amap con i CCNL Comparto 
Regioni e Autonomie Locali, con conseguente  riconoscimento del salario accessorio per il suddetto personale. 
Con legge regionale n. 11 del 12/05/2022 è stata disposta la trasformazione dell’ASSAM in ente pubblico non 
economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”. L’articolo 17 della suddetta legge stabilisce che, nelle more dell’adozione degli atti previsti dalla stessa 
continuano ad applicarsi le disposizioni previgenti; nelle Linee di indirizzo in materia di organizzazione e 
funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura e 
Pesca” AMAP approvate con DGR n.1570 del 28.11.2022  si prevede che “Per il 2022 il fondo risorse decentrate 
del personale del comparto ruolo AMAP continua ad essere costituito facendo riferimento alle disposizioni 
previgenti alla data di approvazione della legge regionale 11/2022, nel rispetto di quanto disposto all’art. 17 della 
stessa”

Con decreto del direttore n. 295 del 3 novembre 2022 è stato costituito il fondo delle risorse decentrate del 
personale del comparto ruolo AMAP e con decreto del direttore n. 305 dell’11 novembre 2022 è stata approvata 
l’ipotesi di utilizzo di tale fondo, sottoscritta nella medesima data dalla Direzione e dalle Organizzazioni sindacali 
prevedendo tale ripartizione:

- € 42.000,00 Indennità di categoria D - art. 70 quinquies CCNL 2016/2018  art.29 CCDI 2020/2022 
- € 39.000,00 art. 29 Indennità per specifiche responsabilità art. 70 quinquies CCNL 2016/2018 – art.29 CCDI 

2020/2022
-  € 2.900,00 art. 28 - indennità’ relative alle condizioni di lavoro - art. 70 bis CCNL 2016/2018,  art. 28 CCDI 

2020/2022

Il Direttore, sulla base delle attività svolte e delle specifiche responsabilità del personale ruolo Amap, ha attribuito 
le indennità come previsto dal CCDI 2020/2022, come indicato nell’allegato A al presente decreto.

Il tabulato con l’indicazione degli importi spettanti per le indennità sopra indicate è stato trasmesso, con nota 
prot. 3504 del 22/05/2023,  ai competenti uffici regionali ai fini della liquidazione.

Per quanto concerne le indennità di retribuzione di risultato  delle posizioni organizzative anno 2022, l’importo 
ad esse destinato è pari a € 7.560,00 come previsto  dall’art. 15 del CCDI 2020-2022.



3

Con il Decreto del Direttore n. 131 del 20 maggio 2022 sono stati attribuiti gli incarichi di posizione organizzativa 
presso le strutture dell’Assam, ora Amap.

Il Direttore ha proceduto quindi ad attribuire le indennità di risultato ai titolari di incarico di posizione 
organizzativa, come indicato nell’allegato B al presente atto,  sulla base dei criteri di cui all’art. 15 comma 3 CCDI 
2020-2021:

- Risultati della gestione nelle linee di attività individuali o di gruppo
- Valutazione dei comportamenti organizzativi e delle competenze professionali.

Il prospetto inerente l’attribuzione del’indennità di risultato ai titolari di posizione organizzativa personale ruolo 
AMAP è stato trasmesso con nota prot. 2499 del 05/04/2023 ai competenti uffici regionali  ai fini della 
liquidazione.

Dal presente atto non  deriva impegno di spesa in quanto gli importi relativi alle indennità per il personale ruolo 
Amap non titolare di poszioni organizzative e all’indennità di risultato delle poszioni organizzative AMAP saranno 
liquidati e trasferiti ai competenti uffici regionali, con successivo atto, ai sensi della convenzione stipulata in data 
14/03/2023 n. 2208 - D.G.R. n.111/2023Tutto ciò premesso si propone l’adozione del presente atto nei termini 
del dispositivo.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
- Allegato A- Indennità 2022 personale ruolo Amap

- Allegato B Indennità 2022 di risultato posizioni organizzative Amap


	NumeroDataRep: n. 211 del 30 giugno 2023
		contact.01
	2023-06-29T11:55:00+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-06-30T09:13:11+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




